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Mezőgazdasági politika.
A hadviseléshez szükséges 

anyagi eszközök beszerzése 
olyan hézagokat üt a normá
lis gazdasági élet épületén, 
amelyek betöltése a béke ne
héz feladatai közé fog tartozni. 
A háború bizonyos mérvű rom
bolásainak kiheverésére, külö
nösen nálunk, Magyarországon 
csak • nagyon céltudatos gaz
dasági, ipari és kereskedelmi 
politika vezethet. Nem lesz 
elég az ország háborús terhei
nek enyhítésére egy még olyan 
zseniális pénzügyminiszter sem, 
mert5 ő is csak a polgári mun-, 
kának, az ország produktivi
tásának érősbödésére, nagyobb 
termelőképességére számíthat. 
Az .ország termelőképességét 
fokozni nálunk pedig ■ - te
kintettel még-igen fiatal, noha 
fejlődőképes iparunkra - csak 
a mezőgazdaságok okszerűbb, 
célszerűbb kihasználásával lehet.

A mezőgazdasági éfet teljes 
átalakítása, a régi, avult ma
gyar módszerek tökéletesítése, 
sőt felcserélése,"" jobb, tökéle
tesebb módszerekkel, melyek 
számolnak minden , olyan té
nyezővel, mely a ' föld hoza
mát növelheti: ez kell, hogy ' 
a jövő egyik mezőgazdasági 
problémája legyen. Ilyen tudo
mányosan bebizonyított és. ta
pasztalatok ezreivel igazolt 
újabb íöldmivelési módszer már. 
sok van. Valamennyinek célja 
a föld hozamának növelése, a 
föld termelőképessége csökke
nésének és a . talap teljes kiak
názásának veszélye -nélkül.

A jövő \ kormányoknak és" 
hatóságoknak, gazdasági egye
sületeknek egyik legelemibb 
kötelessége lesz ezeknek a 
produktív termelési módoknak 
népszerűsítéséről, propagálásá
ról gondoskodni. Árra töre
kedni, hogy kisbirtokos mező
gazdáink az eddig űzött gaz
dálkodást az újabbal ..cseréljék 
H  ami népszerű gazdasági 
tanfolyamokkal, varmegyénkülf 
egyes alkalmas földterületeken 
az újabb talaj művelési mód- 
szerek gyakorlati bemutatásán 
Va}» az újabb termelésmódok 
előnyeinek kézzelfogható szem-' 
éltetésével lesz elérhető.

A háború legfontosabb r é 

szét már megnyertük, megver
ték. csapataink az oroszt, el
vették .tőlük.évtizedeken, drága 
pénzen,- nagy szakértelemmel 
felépített, egész várövezetét, 
■megbénították a . legveszél}^ 
sebb ellenfelünket. A háború

második része a békekötés 
után. az ország . határain lesz 
megvívandó : 'a  gazdasági .krí
zis- képében. Ennek a sikernek 
érdekében már jó előre álfa) 
lános . gazdasági, kérdésekkel 
kell foglalkoznunk.'

tok Seresovanál megverték és 
Pruzany irányában üldözik az 
oroszokat.

Grodnó.
Qrodnó irányában rohammal 

elfoglaltuk Lipsket a Bobr mel
lett; az ellenséget a Sidra-sza- 
kász föladására kényszeriteltük 
és áthaladtunk Sokolkán. A Bi- 
aíostoktól északkeletre és ke
letre elterülő erdőségek kelüti 
szélét több helyen elértük.

»  i  £f$ f f  h  m too r  w .
A nagy orosz visszavonulás.

A kelet-galiciai frontáttörés 
hatása végig érvényesül az egész 
vonalon — az események viha
ros menetsebességben követik 
egymást és az az orosz remény, 
hogy ha a várak elestek, de 
legalább az orosz hadsereg meg
menekül a katasztrófától, rövi
desen teljesen szétfoszlik.- Az 
oroszok erejét 250 kilométeres 
harc vonalon törték meg a 
Wládimir-Voíinszkinél és a Zlota 
Lipa mentén kiharcolt győzel
mek; a Puhalló-hadsereg dia
dalmasan fejlődik föl Luck felé 
s ez már a volhynai várhárom 
szög közeli megrendülését is 
jelenti.

Az orosz vísszavonnlás ve
szedelme Kobrinnál teljes. Azt 
az utat, amely még; ^északkelet 
felé megmaradt a visszavonu
lásnak, a legimminensebben fe- 
nyegetik a -  már a mocsaras 
és, erdős terület feló érő — ül
döző csapataink. Hindenburg, 
Lipót herceg és Mackensen se
regei diadalmasan üldözik az 
egész óriási fronton az ellensé
get, Hűidenburg csoportja Kov- 
nótól délkeletre összetörte az 
orosz ellenállást, keresztülnyo
mult. AugusztovtóT keletre elte
rülő erdős területen és behaj-
litja- a..-vasivet Grodnó körül.
Lipót bajor herceg Szereszovó- 
hoz közeledik, .Mackensen a 
Poddubno—Tebrin—Kobrin sza
kaszig verte, hajtotta az oro
szokat.-

A bizonytalan visszavonulás 
óriási izgalmat kelt Póterváron 
és immáron bizonyossá válik a 
cári udvar menekülése. A duma 
Moszkvába akarja áthelyezni az 
üléseit, de hogy orosz katonái 
körökben ilyen yáraköftássaL 
néznek az események elé, azt 
mutatja, hogy az állami levél
tárat és a műkincseket Póter- 
várról nem Moszkvában, hanem 
Nisninovgoródba vitték. Estland 
és Révai kormányzóságokban is 
kihirdették az ostromállapotot. 
A helyzetet a legválságosabbnak 
látják mindenütt és már az orosz 
hivatalos jelentések se nagyon 
titkolják a valódi helyzetet.

Az olaszok
* a Óardanelíáknál.

Az-olaazországi'nagy elkese
redés*, mintha megint fölszi- 
totta volna az olasz támadá
sok erejét : nagy erőkkel, erős 
tüzérségi előkészítés után uj 
támadásokat intéztek ellenünk, 
de valamennyit — az Isonzó- 
vonalon a tölmeini hídfőnél, a 
FihsOí körüli területen - vé
resen visszavertük.

Dardanellákhoz megérkeztek 
az olasz csapatok — az -angol-- 
rendelésre megjött az áru. Az 
olaszok eddigi nagy kudarcai 
után azonban már maga az en 
tente se vár valami döntő fór 
dulato taz olaszok szereplésétől 
A törökök eddig is diadalmas 
kodtak a szövetségeseken.

Anafortnál — és a helyzeten 
az olaszok beavátkozása csak 
annyiban fog változtatni, hogy 
a szövetségesek veszteségeiben 
most már ők is részt vesznek.

A Balkán.
A Balkánon a helyzet .válto

zatlan.- A szerb korm ány ' nir 
szerint hajlandó a háború után 
átengedni Macedónia égy részét, 
— Bulgária ezt azonban termé
szetesen nem fogadja el. Ami 
Dobrudzsát .illeti, az entente itt 
közvetle n- tárgyalás t a kar kéz - 
deményezni Románia és Bul
gária közt, de Románia semmi
féle tárgyalásban nem hajlandó 
résztvenni. Ez különben már 
csak az utolsó hullámlökései 
a nagy zajjal, az egész entente 
’sajtó^trombitaharsogásával meg
indult halkán akciónak : az ak
ció megbukott, ez tón}r és ami 
most történik, áz már csak a 
bukás elpalástolására való.

Újabb eseményék
Az ellenség több terepszaka

szon megkísérelte, hogy az ül
dözést megakassza, de minde- 
uütt visszaüztük. Különösen a 
Koropiec pataknál kellett rend
kívül makacs ellenállást ^meg- 
töriii.

A fBieloviezskaja-Pusca, terü
letén császári és királyi csapa

Az olaszok.
Az olaszok tegnap az egész 

tengermelléki harcvonalat vál
tozó erősségű tüzérségi tűz alatt 
tartották. Gyalogságunk több 
helyen megkísérelte hadállá
saink megközelítését és kisebb 
támadásokkal is próbálkozott, 
de mint mindig, visszautasitot-,
tűk. ------ ------ j

A karinthiai és tiroli határvi
déken a heljTzet változatlan.

x O T T O K Á R  
hadiárvaház.

Mbit ismeretes, széleskörű 
‘mozgalom indult meg " egy 
nagyszabású' hadiárvaház léte
sítése ügyében, amelyet dr. 
Prohászka Ottokár megyés- 
püspökről neveznek el. Éz a 
kitüntetés Székesfehérvár és 
Fejérvármegyének is nagy di
csőség, s a legnagyobb büsz- 
keséggel.tekintünk rá. M egva
gyunk győződve, hogy úgy a 
város és a vármegye jelentős 
összeggel -fog hozzájárulni a 
nemes intézményhez.

Az országos nagy bizottság
ban Székesfehérvárról Sző- 
gyén.y-Marich Júlia alapítványi 
hölgy, a székesfehérvári jóté
konysági mozgalomnak lelke, 
van benne.- A városi és a vár
megyei gyűjtésnek és propa
gandának ő lesz - a vezetője.. 
A kegyes adományokat a Fe- 
jérmégyei Napló .már is szíve
sen fogadja és Szőgyény-Ma- 
rich Júlia alapítványi hölgy
nek fogja átszolgáltatni.

Egyes szám ara 4  fillér.
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V Á R O S I  K Ö Z G Y Ű L É S .
Az atyák közgyűlési terme uj 

köntösben parádéz. A nagy város
házrendezéssel kapcsolatosan, a 
mikor az anyaház mellé a Zichy- 
palotát és még két házat hozzá
kapcsoltak ’a sóhajok hidjával, az 
általános rendcsinálás vágya is 
fölkerekedett. A nagytermet kime
szelték, á  falakróf pedig 400 ko
ronáért egy fokkal szebben cso
dálkoznak a haza és város nagyjai 
az alaffuk zsibongó vasári zajra, 
amelyben a város nagy és kis 
ügyei szüléinek. -

Nagyjelentőségű dolog csak a 
város élelmezése volt, amely a 
nagyközönség szükségletén 34:000 
métermázsa liszt és több száz ser
tés megvásárlásával akar segíteni.
A többi rövidlélekzetü vagy: jelen
téktelen ügy s mégis közel É óráig 
kergette egynéhány .városatya a bő 
lére eregetett szótterm észetesen  
rengeteg fölöslegest vegyítvén az I 
áradatba s elvevén az alkalmat ér- 1 
elemes, okos dolgok mélyebb meg- j 
beszélésétöl. Közben pedig fülre- j 
pesztően harsogott a nagy főispáni ! 
csengő, ügy, hogy az egyébként ; 
is szükkörü társaság a maga za- ! 
jától szökdösött ki a tárgyaló te- ! 
rémből: I

Bizonyr-őszintén .szólván város ; 
bölcs atyái egy' kissé ■ mágirk vi- : 
gyázhatnának jobban a nagy ősz- 1 

-Lszeség tekintélyére. Mert kifelé 1 
csúnyán festünk, nagyon csúnyán 
festünk.

A közgyűlés lefolyásává követ 
kező volt : F

Elnök: Széchenyi Viktor gróf. 
Előadók: a városi tanácsosok, j 
Jegyzők; Farkas Sándor és | 

Csitúry Emil .dr, 
Jegyzökönyvhitelesitési határidő: 

szept., 4-én „d. u. 3 óra.
Jegyzőkönyvhitelesitők: Pápay 

Sándor és Holly Géza dr.
A legközelebbi rendes közgyü-" 

lés szept. '27-én lesz. .
A főispán kegyelettel emlékezik 

még Árokay Antal dr. v. b tag
ról, aki a városnak 30 éven át 
orvosa, 15 éven át biz. tagja 
volt s, a ' kiesett munkás életét 
a közgyűlés . jegyzőkönyvben
örökíti, meg. ............  7 x

Csitáry Emil d’rt. a főispán tb. 
jegyzővé nevezi ki. Csitáry dr. 
a közgyűlés szívélyes' éljenzése 
mellett leteszi az esküt és azon

város történelmi- pultjára vonat
kozó adatokat, Kiváló .szónoki 
talentumával mindenkor emléke
zetessé ‘ tette magát a város kö
zönsége előtt. A közgyűlés mind
ezekről megemlékezvén; Kerekes 
Lajos dr. indítványára átiratban 
üdvözli, szeretőiéről és nagyrabe
csüléséről biztosítja őt.

Széli Kálmán
volt miniszterelnök kiváló érdemei 

. előtt szintén meghajtja a közgyű
lés lobogóját és jegyzőkönyvben 
emlékezik meg róla.

Szuborics Jenő
■apátkanonok elhalálozása fölött a 
közgyűlés .szintén átiratban, kon- 
doleál, magasztalva az elhunytnak 
nagy^ jóságát, különösen a jóté
konyság terén.

Ketskés Elek
egy folytatólagos közgyűlésen akart 
uj interpellációt fiemii. Az elnök 
ezt nem engedte meg, o fölebbe- - 
zétt s. a miniszter nem- acfoít neki 
igazat.

Iíj. Reé István 
vízvezetéki- könyvelő véglegesítvén 
a nyugdíjba való felvételét kéri. 
Krausz Zs. dr. a szervezési sza
bályrendelet végleges elkészíté
sével kapcsolatosan akarja" ezt elin 
tézni. Hasonló értelemben szólal 
föl Holly Géza d r , hangsúlyozván, 
hogy a-szervezési szabályrendelet 
15 év óta vájudó kigyójá a város
nak s végre ideje volna már a 
végére jutni. A polgármester azon
ban jelzi, hogy a belügyminiszter 
a háborujdgtt nem óhajtja, mert a . 
mint látszik, az összes városok 
szervezését egyöntétüleg akarják 
elintézni. .A közgyűlés 8 szó elle- 
-né-bc^—22 szavazattal teljesítette

nal elfoglalja helyét' az egytagú 
jegyzőfokar oldalán.

Orosz Aladár v. b. t.- fél évvel 
előtt indítványt terjesztett be a 
-vízvezetéki dijak igazságos, .meg- 
■ állapítása iránt. A' tanács- jelzi, 
hogy a' mostani háborús világban 
nem voltak képesek a nagy mun
kát elvégezni,, azonban rajta lesz
nek, hogy 1916. aug. 1 -re, amikor 
a törvény is kötelezi a várost a 
megállapításra, igyekeznek készen 
lenni. . -

Károly János
c. püspök az idén ülte áldozó
papságának 60 éves*. évfordu
lóját. Ritka szeretetreméltó mo-. 
dórával, tudós készültségével, a 
mellyel gyűjtögette a megye és

i Reé István kérését.

A bérkocsisok 
körül hosszú vita kerekedett. Ál
talános a panasz, hogy kocsit 
kapni nem lehet. A közgyűlés eb 
határozta .már, hogy a bérkocsik 
szániát 60-ról 70-re emeli fel. Ezt 
a közgyűlési -határozatot azonban 
nem lehetett végrehajtani, inért 
megfellebbezték. Kovács Á: Sándor 
a'bérkocsi szabályrendelet végle-" 
ges rendezését kéri. Ö d múltkori 
bérfelemelést úgy értette, hogy a 
béríeleme és és_a kocsik szaporí
tása közt junk'tira van. Most azon
ban azt látjuk, hogy; a vifeídij 
drágább ugyan, azonban kocsit 
kapni nem lehet. Hiibher Károly" 
védelmezi a berkocsísolóátV ákik- 
nek elvitte a háború a lovaikat, 
11-et pedig. közTölük besoroztak, 
ezenfelül rekvirálták a lóvak üel-_ 
mét is. Ilyen körülmények között 
lehetetlen -a közönség érdekeit 
szolgálni. Ö megoldaná .a ’ bérko; 
csishíányt úgy, hogy az üdülőben 
levő katonákaC-fébŰtetné a bakra. ' 
Üdüljenek ott. (Nagy ?aj.) Ságy . 
Lajos főkapitány szerint-csak, an
nak a bérkocsisnak az engedélyét 
lehet elvenni, aki azt 2 éven át 
nem vette igénybe. Mivel most 
már a miniszter ítélete megvan, 
ő szept. 1-re kinyomatja az uj, 
felemelt tarifát, amely minden ko
csin ott lesz. Azután intézkedik, 
hogy a 10 uj engedély gazdát 
találjon. A bérkocs'i szabályrende
let újjáalakítását azért ellenzi, mert 
az autókról szóló szabályrendelet 
végleges elintézése még nem tör
tént meg. . : ---

Alapitvány
Molnár Julianna mint . cseléd 

szolgált özv. Honig Mójmé család
jánál, akik az. ő hátrahagyott va
gyonát . G800 koronát hadiárvák 
javára rendelték. A közgyűlés kö
szönetét mond. a rendelkezőknek 
s kiállíttatja az alapító levelet.

Küldöttség a király elé.
Őfelsége 84'dik születésnapján 

a törvényhatóságok küldöttsége 
megy a királyt üdvözölni. Váro
sunkból Prohászka Ottokár dr. 
megyéspüspök, Széchényi Viktor 

! gróf főispán, Saára Gyula dr. pól- 
! gármester, Reé István ny. főképp 
1 tány és Námessy János v. taná- 
1 esős mennek a" küldöttségbe. A 

közgyűlés a kész kiadásokat fedezi,.
. valamint egy- szolgát, aki a kül
döttség szolgálatára áll.

Hadiénnek.
| Pest-vármegye feliratát, amejyben 

azt kéri, hogy a hadiérmek felirata 
magyar legyen, a közgyűlés pár- 
tólólag elfogadta.

* A hazaárulók
Pestváfmegye feliratot intéz a 

kormányhoz hogy kobozza el azok
nak a vagyonát, akik az állam 
épsége, és. érdeke ellen Vétenek. A 

. közgyűlés Steiner Jákó dr. azon 
felszólalása után, hogy a megbé
lyegzés a hazaérniük gyermekeit 
is sújtaná, napirendre tért a feb 
irat felett.

Á lakosság ellátása.
. A közgyűlés hónapokkabézelőít 
megbízta már _a_kö.zéleimezési bi
zottságot, hogy a lakosság számára 
lisztet és húst szerezzen be.. A 
város lisztszükségléte 37 ezer. 500 
métermázsa. A közgyűlés utasí
totta a közélelmezési bizottságot, 
hogy belátása és lelkiismerete szerint 
védje meg a város érdekeit. Érde
kes volt a sertéskérdés. A Kohher 
báró-cég-1200 darab sertés hizla
lását ajánlotta fél a városnak, ha 
helyet és a-maximális áron kuko
ricát biztosítunk neki. 1200 sertés 
a mi városunknak sok-. Boross 
Sándor tehát ajánlatot tett 500 
darabra s mint Kpiíner, ö is 3 -K 
70 fillért kért élösúlvbmrÉRójáért.' 
A Kohnencég.. erre^leszállt és uj 
ajánlatot adott 3 K 40 fillérrel. 
Erre tegnap-'.egy uj ajánlat érke- j 
-zett. a helybeli ' lhos és Kovács j 
hentesektől, akik 3 K* 20 - fillérért : 
hajlandók: szállítani. A'közgyűlés | 
a.közélelmezési bizottságra ruházta | 
a további eljárás -gondját. - ‘ i

Szálkái Lajos j
.szinigazgufó lemondott állásáról, j 
mi v el a - belü gymimiszieL.il em. adott...

hogy a megfelelő utasítás w * , 
mébe vételével fizessen csak 
összeget. Beroeiler János kiielenii' 
hogy a városnál nem szokták 
megrendelést várni, hanem «i 
nálják. Teljes abszurdumnak tartja 
hogy nem létező emberek J F  
mára évenkintt 2 pár csizmát és 2 
pár cipőt kiadjanak. Hiteltúllépés 
nincs, mivel á ruhákat az itthon 
nem. levőknek nern szállították s 
igy az ottani megtakarítás ide té- 
rül. A polgármester' elrendeli a* 
mulasztás ügyében a. vizsgálatöt 
Lits Ferenc méltányosnak tartja a 
nagyobb ár megfizetését, rnert 
tudja, hogy a bőr ára 60 70 .szá 
zálékkal emelkedett. Azonban kér
ői, az erélyes főkapitány miéit 
néni ellenőrzi a lábbeli készítőket 
akik ma 300 százalékkal drágáb
ban dolgoznak, a 25 koronás 
csizmát 70 koronáért* árusítják. 
Ha földmivéseknél méltányosnak 
tálalják a maximális árak megál
lapítását, néznének utána, hogy 

. az iparágakat-is ellenőrizzék.
, . Városi földek,
j A város bértte adott földeit 
1 a háborúra ja ló  tekintettel csak 
I egy évre adják'bérbe 1U[kei Ferenc 

v. b. t. kéri, (liQgy a • feltámadást 
( temető mögöu hagyjanak -helyet 
, a megtelt temető megn agy kására.
1 Vízvezeték.
| Geib Adolf mérnököt napi 50 
I kor. díjazással alkalmazták a viz- 
: vezetéki hibák ’ szükségleteinek . 
i ' megállapításánál.

Vilmos császár-körűt
tábláinak elkészítéséről lévén szó, 
Winkler Vilmos fömérnön indít
ványozta, hogy ' körutat Vilmos 
császár térnek nevezzék "eh Bilkzj 

I Ferenc abszurdumnak nevezi ezt 
| az eljárást. A tér fogalma maga-.

val hozza,- hogy annak a .terü- 
! letnek -minden része viselje azt a 

nevet. Itt .azonban’a terület magja 
1. a Zichy-íigét' továbbra is Zichy- 
j liget marad, és csak á kö'rülöüe 
I levő utat* nevezik, el térnek.‘Ez 
I contradictio in terminis, a miért 
: ki fognak bennünket nevetni, 
i Kéri. tiltakozásának feljegyzéséi, 
i" hogy ennek. nyoma Jegyen.

Fizetések
Fiizy Mihály tanítónak, Hang 

Mária tanárnőnek 200 200 ko
rona családi pótlékot utalványo
zott ki a közgyűlés;

A Petőfi.utcában 
a kávéház előtti térért" a kávés évi 
50 kor. bért fizet. ■

neki engedélyt társulat alakitasára.
A közgyűlés nem 6, liánéin csak 
1 évre-adja ki —■ a háború miatt 

a színházat. A színházi felsze
relésről pontos leltárt készítettek.

Nyitrai Ferenc
csizmadia a város alkalmazottai
nak lábbelit szállított s mpst azt 
kéri, hogy a szállítás árát emel
jék fel 100 Jl-kal.- Á közgyűlési 
méltányolta' a tanács ajánlatát-, 
hogy január 1-töl kapjon feleme
lést. Kovács Sándor azonban ki
fogást emel az ellen, hogy a láb
beliket szállították, holott az al
kalmazottak fele a harctéren van. 
Ki itt a felelős ? a számvevőség ? 
a. rendőrség*?" állapítsa meg a 
jogügyi szakosztály. Maron István 
mossa a számvevőség kezeit, mert 
nekik nem -az a gondjuk, hogy 
ezzel törődjenek., Holly Géza dr. 
a számvevőség'kötelességévé'teszi,

Á számvevőségnél
Zugor Ernő hely.- ellenőr lesz, 
Katona József visszamegy az adó- - 
hoz, Vajmár . Béla pedig tovább 
helyettesíti a pénztárost. '

Feldúlt tűzhelyek-
A háborúban feldúlt tűzhelyek, 

fölépítésére a közgyűlés 2000 ko
ronát szavaz meg. Többen gyüj* 
tőiveket vállaltak, hogy esetleg ÉS' 
hérvár is. fölépíthessen egy falut.

- ■ Nemsits Mária
az aggintézet számára 23,257 ko
ronát hagyományozott.-

Havranek Jánossal, a várossal 
volt bérlőjével szemben a város 
•megnyert egy pert, amelyből 3400 
kor. folyt be a város javára.

Képek*
A közgyűlési terem nagy ké

peit a város kénytelen— —kellek—
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ien restauráitatta .400 koronáért. 
A furfangos Moretti festőművész 
% képrestaurátor ugyanis látván, 
hogy a város a ^ t r o r u  alatt 
nem hajlandó ilyen luxus kiadáu 
sokba belemenni, „próbaképen* 
megtisztította a képek félábrázat- 
ját, amelyet aztán azok' annyira 

' szégyen lettek, hogy a polgármes
ter kénytelen volt a többit is meg
csináltatni. ■

A közgyűlés fél 8 .órakor ért vé
get'- . • ■ ^

Székesfehérvári vértes 
vitéz szobra,

Lyka Döme megyénk fia pél- 
'•dát adott az áldozatkészségre ; 
^gy faszobrot készíttetett Ri- 
gele Alajos pozsonyi szobrász- 
bűvész által, amelyik örök 
időkre hirdetn i lesz- hivatva, 
^nii vitéz katonáink világotverő 
bátorságát s ami nagylelkű kö
zönségünk nyam ort enyhítő ál
dozatkészségét. .

A szobor Mátyás. fekete se- 
regóuek katonáját fogja ábrá
zolni s a m úló,' korhadó, por
hanyó fa anyagát a nemaslelkü. 
közönségnek kell majd enyé
szet, múlandóság a szú ellen 
órcesiteni,* vértes vitézzé acálo- 
sitani azáltal, hogy felületét 
szegekkel vonja be.

De ez/el a szegekkel nem
csak a vértes vitézt- teszi évszá
zadokon át-a magyar leventék 
hősiességének szószólójává/ ha
nem hirdetni fogja a vértes vi
téz az. itthonmnradottak nagy
lelkű 'áldozatkészségét és haza
fias jószivét is.

Mincjen szögnek beverése 
egy özvegynek s e g í ts é g e m in 
den egyes’ szögfej árváknak ke
nyér, te j ; s hogy a vitézt be
vértezzük, az árvát és özvegyet 
boldoggá tesszük. »

A hársfából készült fekete 
seregbeli vértes vitéz bevérte- 
zésére szolgáló szegeket a nagy
lelkű közönség fogja beverni, 
egy -szeg ára 50 fillér.,A bizott

ság e célra voltakép emlékla
pokat ad ki 50 fillérjével ; az 
emléklap szelvénye ellenében a 
tulajdonos egy szeget kap, me
lyet joga van a faformába be
verni. A jövedelmet a hazáér? 
hősi -halált halt fejérniegyeh és 
■székesfehérvári vitézek rokkant- 

-jainak,-ár váinak s Özvegyeinek 
alapja javára szántuk. .

A vértes vitéz fából készült 
szobrát szeptember 8rán leplez , 
zük le. A dalárdák éneke s a 
katonai zenekar után Prohászka 
Ottokár d rr  megyéspüspök -ün
nepi beszédet mond, mely után 
Saára Gyula polgárm ester be
széd kíséretében átveszi*a város 
szánjára a vértes vitézt.

Akinek szive a hazáért, hőse
inkért verni tud, az verjen sze 
get a vértes vitéz fafu.rmájába, 
mert vele a rokkantakat, s di
csőségesen elesett megyei s vá
rosi hősök árváit s özvegyeit 
gyámolitja.

Vármegyénk népének *8 Jk#- 
zönsőgónek vezetőit: á lelkész 
urakat, a főszolgabírókat, a 
jegyzőket, katonai s egyéb ha
tóságok s intézetek fejeit, vala
mint a földbirtokos urakat arra 
kérjük : szegődjenek-^emrek a , 
hazafias piozgalomnak szolgála
tába. Terjesszék az bszmét, áru
sítsák az 50 filléres emlóklapo 
k á t , (melyekért ogy egy szeg 
lár) és emeljék a szeptember 
8 jfei leleplező ünnepélyt azzal, 
hogy minél több résztvevőt to- 
borzanak az ünnepélyre, ezeket 
esetleg küldöttség alakjában 
vonultassák fel. Há az emléklap 
tulajdonosa kívánja, a szeget a 
bizottság vereti be.

Védnökök : Prohászka Ottokár 
dr. Széchenyi Viktorné grófné, 
Szögyény Marích Júlia, Sziits 
Jenöné, Lika Döme. ,

Elnökök: Széchenyi Viktor
gróf főispán és Szögyény Marich 
Júlia.

Társelnökök : Aulich- Józzefnó, 
Lyka . D ö tn é né, dr, Saárá Gy  u - 
láné, - Aulich József ezredes, 
Griínfeld Jakab földbirtokos, 
Saára Gyula dr'Tpolgármester, 
Sziits _Jtíüö alispatrrr^ “i

István, H orváth  István, Lang- 
gel János, Maldoroán^ Mihály, 
Oláh Miklós, Rácz András, Sa
lamon Lajos és Szüts Jáno* 
Őrvezetők, Balázs János, Balog 
János, Dezső István, Dudás 
György, Dudik József, Éhraher 

'-Mihály, Fótos Lajos, Galgóczy 
István, Gugyi Lajos, Grossz 
Dezső, Ebért Szebasztrán, H or
váth János, Ipach János, _ Gung 
Péter, Kerekes János, Kis J á 
nos, Kováts György, Kováts 
István, Kőkpti József, Krómer 
Ferenc, KTöp János, Lukits 
Pál, Joó Jstván, Pákozdi Lajos, 
Pap István, Petrovits József, 
Pintér Károly, Póli István, 
Pretz György, Bóth- Ignác,... K. 
Szabó József, Szilicsán András,v 
Somogyi Ferenc, Takács Imre, 
Talaj János, Tőke Ferenc, Tulc 
Pál, Zagura Imre honvédek a 
második osztályú vitézségi é r
mét kapták. .

j Tizenhetes honvédeink 
kitüntetése.

j- Tömeges kitüntetés érte a 
I vitéz - tizenhetes honvédeket, 
| akik már annyi diadalt arattak 
í a nagy világháborúban A leg- 
i utóbbi vitézi tettükért tömeges. 
! kitüntetésben- részesült az ez- 
I red.
j Mihalovich Dénes tart. had- 
! apród, Hordó-Sándor-tart. had

nagy’ Poczner Gyula tart. zász
lós az első osztályú ezüst vitéz-

Összeégett kis leány.
Megrendítő csapás érte Mo

hácsi József Szeder-utcai lakost, 
aki mint katona Pjlsenben tar
tózkodik. Juliska nevű 3 éves" 
kis"-leánya játszás közben ha
lálra égette rpagát, úgy, hogy 
azonnal belehalt qz égési' se
bekbe.

Az eset története a követ- 
| kező : . Mohácsiné a- földekre 
j ment burgonyát, szedni, na- 
1 gyobbik leánya pedig a tejet'
| hordta szét a házakhoz. Ött- 
I hon csak a két kisebbik gyer- 
| ritek maradt. A három éves kis 
[ Juliska valamiképen a gyufát- 
j m e g tá k H J a ^ ^ d k e z 4 tck-gM ujto- 
I gatni. Juliska ruhája tüzet fo-ségi érmet kapták. . , -

Bár.dos Dezső tart. zászlós, j -s . a lángok egy-kéttőre 
e/ Friedmann . Ármin Járt: | elbontották. Mire segítségére

siettek  ̂a házbeliek, már "hal
doklóit s pár óra múlva bele 
is halt sebeibe?

dr
hadnagy, Konüóssy Andor tart 
zászfóSj Engel Árpád tart. had- 
apród a második osztályú vitéz
ségi, érmet kapták. - * ■

Lakatos Gyula Őrm ester/Sár
közi István őrvezető, I. oszt. 
ezüst vitézségi érem,} Lupuj 
András, Molnár József,. Parti. 
Jáoos, törzsőrmesterek, Lévai 
Mihály, őrmester, Mucsai János 
IL oszt. föfegyvérmester, Osesz- 
meki József, Dőrősdi Lajós, 
Kajdi János, Kocsis János, Ko
váts József, Larjden Márton, 
Rákos József, Roszkopf János, 
.Sallai Mihály," Sárközi József; 
Tihanyi János, Verlenzon And
rás szakaszvezetők, Bállá István, 
Gsikós—István, D ölles József, 
Fink István, Gönczi Sámuel, 
Horváth István, Illés * János, 
Gani István, Józsa János, Juszt 
'Vilmos, Kalhok Márton, Kiss 
József, Kováts György, Lázár 
Gábor, Nagy István, Opitza. 
Péter, Pap Ferenc, Sáfer * J á 
nos, Szabó András, Szüts György, 
Tóth A ndrás/Tóth János, Czin- 
gel, József és Varga József 
tizedesek, Ágoston István, Bórdi

— Uj alorvos. Lauschmann 
Lászlót a Szent György kórház 
alorvosává nevezték ki.

— l Hősi halál. Hegeális Vil. 
mos a székesfehérvári 17. hon- 
vódgyalogezred hadapród j a . 19- 
éves korában a doberdói fensi- 
kon hősi halált halt. Az ifjú 
hősben Hegedűs Gyula ny. ffii_ 
niözteriumi irodaigazgató a fiát 
gyászőlja. — Hegedűs Ferenc, 
a 24. vadászzászlóalj tartalékos 
tizedese, az oroszlengyelországi 

* harcokban Lublin alatt i egy 
roham alkalmával hősi halált 

-••halt.. > .. L ; * • , v
—  A Vörösmarty kávéházi hátrány.

Meg rtük lapunk tegnapi számában, 
hogy egy -35. gyalogezredben tart. 
hadnagy a Vörösmarty kávéházban 
.parázs veszekedést rendezett, mert 
szerinte senki sem salutált neki 
szabályszerűen. Á 35-ös tiszt éllen 
négyszeres, feljelentés történt. A 
honvédség, a csendőrség, a ménte
lep és á rendőrség tett feljelentést 
az illetékes katonai hatóságnál

— Halálozás. Franschitz Adolf, 
királyi tanácsos, cs. és kir. szab. 
délivasuri igazgatóhelyettes, életének 

| 73 íd évében elhunyt.
I —  A vértes vitéz végrehajtó bl- 
| zottsága ma szerdán délután 5 óra- 
, kor ülést tart á városháza nagytér- 
| mében. Ugyanekkor a nagy hölgy*- 
’ bizottság is tart ülést.
! — Vöröskereszt. Az összes szé-
j kesfehérvári könyv- és papirkeres- 
i kedők az ajándékozást minden for- 
1 mában megszüntették, és azt a há

borús időknek megfelelőleg a hely- 
;• beli vöröskeresztnek juttatott 120 
! koronás adománnyal váltották meg.

— Halálozás. Özv. Prósz Gézáné 
; szül. Szikiay Irma, Sziklay Béla szé- 
; kesfővárosi ,po!g. iskolai igazgató 
; leánya rövid szenvedés után- életé- 
I nek 28 ik évében, özvegységének 
| 42-ik hónapjában folyó- hó 25 én 
! este 10 órakor Hetényben meglelt. 

F'érje az északi harctéren hősi hfíált 
h alt. - V"

I" . H Í R E K ,

— Kinevezések. Rampacher, 
p]cnő 69. gyaíogezredbeli főhad- 
magy Századossá, Báder Leó, 
Sziklay -Ödön; Grohmann De
zső, Árvái József 69. gyalogez
redbeli ^hadnagyok főhadna
gyokká nevez4elték ki.

— Szabadságon. Kálmán Vin
ce, a székesfehérvári járás fő- 
szolgabirája, szeptember 1-ón 
négy heti- szabadságra - mogy. 
Távollétébe.n Korniss Boldizsár 
4b. főszolgabíró vezeti a hiva
talt.

— Vőröskeresztes -Jőmegbi- 
zottak. -LÍpót Szalvátor főher
ceg. gróf Batthány Lajost fő 
megbízottá, gróf Széchenyi Vik
tor' főispánt pedig főmegbizott 
he’yettessé nevezte ki.

Szerdán és csütörtökön
szeptember 1 és 2<án 

A Nordisk Films Co újdonsága

iAZ-ATTAC’HÉi
. dráma 3 felvonásban. 
Főszereplő 1 Első Fröiich.

A TITOKZATOS S U G A R A K .!
' Dráma 3 felvonásban.

Károly Ferenc József trónörö
kös látogatása tiroli csapa

tainknál (aktualitás.)
Remek kiegészítő műsor.

I  . ^ t f V  E f y J A B T 0 .  ..

O L C S O
Iszínes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle —— ——  . -

vásznak, törölközők, abrosz  ̂ lepedők és zsebkendőkből, „ n . u  : - , 1 , 1  
Ágy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl.
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— Készül a vertes vitézjavillonja.
A vértes vitéz pavilloftjánt most ál
lítják fel a Városház téren. A csi
nos pavillont Szabó Ferenc helybeli 
ácsmester készíti.

—  Mükóz egy béna harcosnak. 
Megható levelet irt egy béna ka
tona, akinek csak egy műkézre van 
szüksége, de két darab van belőle. 
Fölösleges műkezétr tehát oda sze
retné ajándékozni valamelyik béna 
bajtársának. Há szüksége van ró 
valakinek,, jelentkezzék. Egyetlen 
feltételt kötött ki az adakozó baka: 
fejérmegyei legyen a béna bajtársa. 
Lleveje igy hangzik: .

' — Kéréssel fordulok a tekin
tetes Szerkesztő úrhoz! Én a 
17. honvédgyalogezred 3- menet
századával voltam a harctéren. 
November 4-én egy schrapnel a 
balkarom összeroncsolta, Bécsben 
levágták a balkarom' alcsukló.fe- 
lét és kaptam egy műkezet. Bécs
ben most csináltattam egy köny- 
nyebbet, igy a bécsi kéz fölösle
gessé vált. Ha bajtársaim .közül 
akadna a 17. honvédgyalogezred
nél, akinek a karja a kézfejtől 
33—34 centiméter a válig meg 
van, odaajándékozom, vagy vala
melyik kórháznál levő 69 es baj
társamnak. Csak azt kötöm ki, 
hogy' fejérmégyei legyen. Kérem 

v tekintetes Szerkesztő urat, legyen 
oly szives az ezredemnél luda-^ 
dakozódni és ha -volna, rövid 
utón velem közölni. Botka János 
17-es honvéd, hivatalszolga az I. 
kér. elöljáróságnál.
—  A Vöröskeresztnek. Kaite- 

nccker- Márton vezérigazgató 30 
koronát küldött a Fejérmegyei 
Naplóhoz, a Vöröskereszt javára. 
Átadtuk a Fejérmegyei Takarék- 
pénztárnak.

—  A sertésvásárlás ügye. A ser- 
.tésvásárlás ügyében a közélelmezési 
b/zottság kedden ülésezni fog.

—  Egyéni működésről évköny
vet állít . öj^szr^ii^Székesfehérvári 

dl^dsegélmö Bizottság. Mutatóul 
közöljük b̂előle a kimutatást: Sze- 
retetadományra es meleg-ruhára 
készpénzben kiadott 16602 33 K 
hátramaradottak segélyezésére 14ü8 
K 35 üli. rokkant katonák segélye
zésére 318 K 28 f. tüdűbeleg. kato
nák segélyezésére 192 K 30- .fii. 
kórházak szükségleteire 1256 K 32 
összesen 19379 K 28 üli. Ezt ki
zárólag a székesfehérvári és fejér
megyei harcosok és családjaik kap
ták.

— Köszönetnyilvánítás. A Szent 
Istvánnapi népünnepség gyermekfel
vonulást rendező - bizottság hálós 
köszönetét mond Raiischer Béla DV’. 
főfelügyelőnek,.k.i-elmés „Szerencse- 
kereket" készíttetett az ünnepély- 
céljaira, továbbá Márton "Jakab fő
reáliskolai tanár urnák, aki az auto
mata hold Ötletes beállítása és fel
szerelésé álta járult hozzá az ün
nepség sikeréhe?.

— Ejmaradt térzene. A Vöröske
reszt vezetősége tisztelettel értesíti 
a közönséget Hogy a inult vasár
napi térzene — minthogy a 35. 
gy. e. zenekara hivatalosan el volt 
foglalva — elmaradt. A hivatalos 
elfoglaltságról csak későn értesül a 
Vöröskereszt, s igy azt publikálni 
alkalma nem volt.

— Lopnak a vasúton. Egyik te
hervonat kocsijából, amely ólom- • 
zárral volt ellátva7'egy láda^sört el- 
leptak. A vasúti főnökség a legszi
gorúbb vizsgálatot indította meg, 
hogy a tettest kinyomozza.
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GÉPSZÍJ legjobb minőség
ben kapható Langráf Gábor és 
Fia (  börkereskedésében Jókai-

küidés. Telefon 100.
h IUME! kávébehozatal
r  S Z É K E S  FÉEEÉR VÁ K
£ :: (BARÁTOK JEPÜLETEO ::

P ö rk ö lt kávékeveréke i u to l
érhetetlenek' ! Saját v illam os  
k á v é n a g y p ö rk ö íö e ! T e le fo n  250.

CSAK 5 kilogrammos 
csomagokban !

5 Kgr SANTOS kávé
18 KORONA.

5 kgr. Caraeas kávé
20 KORONA.

Amíg a késrlet tart, kap
ható : A FIUME! kávé- 

behozataífiál.
Telelőn 250. Barátok épülere. -

—  Mulatnak a hadifoglyok; Jenő 
községben vasárnap este 12 hadi
fogoly a korcsmában mulatott. Fel
öntöttek a garatra s gorombáskodni 
kezdtek. A csendőrség lehűtöttem jitpa g Naponta postaf ízé t- 
mulatozó foglyok kedvét s be- ' — 
szállították őket Székesfehérvárra.

—  Katonatemetós. Perkovic Ilya 
1. bős. herz. gyalogos, garniskovici 
lakos a harctéren kapott Jősebe 
következtében elhunyt. Temetése 
augusztus hó 31-én d. u: 2 órakor 
volt a csapalkórház halottasházá
ból. — Samu Lajos 29. honvéd 
kunszentmártoni lakos a harctéren 
kapott betegsége következtében el
hunyt. Temetése szeptember hó 
1-én d. u. 2. óraaor lesz a csapat
kórház halottasházóból.

— Tolvajlás. <Gebhart Márton 
máv. képviselő ‘lakásáról az éjjel 
ismeretlen tettesek 3 kacsát és -5 
libát elloptak. Az utóbbi időben 
nagyon gyakoriak a szárnyas álla- 
tok elemelése, általában az élelmi- 
szertolvajiások. A rendőrség szigorú 
vizsgálatot indított.

'— Zeneiskolai értesítés. A Ze
nekedvelők Egyesülete államilag és 
városmag segélyzett zeneiskolája 
holnap, szept. 1-én nyitja meg har
madik tanévét. A behatásokat szept. 
hő 1. 2. 3 napián az intézet helyi- | 
ségében (Megyeház-tér jO sz.) d. e. i 
8—1'2 d. u. 3—5 óráig Hermann j 
László igazgató eszközli. Felvétet- i 
nek kezdő és haladó növendékeké. I 
magánének, hegedű - gordonk és | 
zongora főszakokra. Ezen főtár
gyakkal párhuzamosán előadandó 
melléktárgyak (zeneelmélet, zene- 
történet stb.) hallgatása díjtalan.
Behatási díj. 6 K. Tandily a ma
gán éneklés zongora szakokon évi 

. 160. A hegedű és gordonk szakok 
alsó három, vagyis I, II, IÍI osztá
lyaiban évi 120 K. a felsőbb ősz- 
tályokban szintén 160 K/A-vonós- 

. szakok alsó osztályaiban leszállí
tóit tandíj életbeléptetésével, ezek
nek mentői szélesebb rétegekben 
való terjesztését tűzte ki i-,feladatiul 
az iskolát fentartó testület. A ka- í 
tanai szolgálatot teljesítő Szécsi ta 
nár óráinak ellátását Schvvarzbach 
Flóra, Brestyánázky Karulin dr.
Kneifel Ferenc és az igazgató vál
lalták. -

— Tűz Nádasdladányban Vasár
nap délután 'Nádasdladányban ki
gyulladt a község istálója s leégeit.
A tűz keletkezésének okát eddig 
még nem derítették ki.

— Ha igazan szép háborús drá
mát kíván látni, nézze meg'a „Hő
sök hazájában" cimü scnlagert az 
Urániában, meg lesz lepődve 

— Böjtorjanhajszesz korpásodás, 
hajhullás ellen kitünően bevált szer ; 
üvegje 1 kor. - 20 . fillér. Kapható 

u Szilts . RübCJl . Magyar - 'Korong- 
gyógyszertárban Kossuth u. sarkán.

— Baurmnn Karoly Budapest 
kedvelt és jeles .jel'e.nkomikusa tár
sulatával jön.
‘ —  A Székesfehérvári Hite! 
szövetkezet Deák Ferenc-utca 
4'. sz. alatti bérházában - két 
utcai üzlethelyiség kiadó. Bő
vebb értesítés nyerhető Távirda- 
u. '6. sz. alatt.

— Újítás a női reform-fűzők te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus t,Rádium* re
form fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon , hagyják, csak a 
hasat és csipőt-fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. —
Vételnél feltétlen csak „Rádium" 
fűzőt tessék kérnil Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes- 
nej. Blous-ujdonságok állandó rak
táron. • * - ,

—  Jézus élete és tanításai, -irta. 
Póos Rezső máriaremetei plébános 
A kitünő^munka, amelyet a katho- 
likus családoknak a legmelegebben 
ajánlunk,: 1 koronáért kapható a '. 
Népszövetség irodájában (Szent Ist
ván utca 1 szám alatt.)

ÁPBÓHÍRDETÉSa~
Bárminemű eladásnál és vé

telnél a legcélszerűbb ’ és~legol- 
csóbb az .apróhit^letésekben Hir
detni. Egyszeri • apróhirdetés két 
so rig -40 fillér, vastagabb betűk
kel 80 fillér. Minden további sor 
10 fillér. Apróhirdetések min
denkor előre fizetendők- és a 
megjelent apróhirdetések után 
igazoló lapokat senkinek sem 
küldünk. Hirdetési helyek bér
leténél nagyobb árengedmények 
vannak. Hirszöveg között ren
d észetükkel a hird é lé sk o r  on 
kint 40 fillér, vastagabb betűk
kel £0 fillér Olyan hirdetéseket, 
amelye!r~a: közerkölcsöt sértik, 
vagy bármi okból a ' sajtótör
vén nyel ellenkeznék, nem köz
lünk. Ezen • kikötés a nyíltért 

i hirdetésre és nyilatkozatokra is 
í vonatkozik.

. s z í n  h  á  z .
At attache A Nord'sk 'filmgyár 

újdonsága,, bemutatja az Apolló 
szerdán'és csütörtökön. E!sa Frölich 
•a-kiváló din színésznő játsza „Az 
attsché" főszerepét. Egy kémkedési 

j történt!? a darab tartalma, mely 
mindvégig érdekfeszitő. Meg egy 
háromfdvonascs dráma „A titókza 
tos sugarak", tájkép, egy Polidor 
kép és Károly Ferenc Jczsef trón
örökös látogarás tiro’i csapataink
nál c. aktuális kép egészíti ki a 
műsort. Az előadások fél 7. és 9 
órakor-kezdődnek.

Egy falbarakott tU2lTsly eladó 
Cim a kiadóban.

Palotai-u. 28- sz. alatt ha al eset 
miatt szobabutofyedény, fehérnemű, 
ágynemű potom áron eladó. Meg- 
tekíotheíő naponkint d. u. 6 órától.

Diakokaí :og. d teljes ellátásra özv. 
tanítónő. C m  a kiadohivalban.

Diákot te’jes ellátasxa_ha\ i 50 ko
ronáért vaiialok. Nagy Sar.dor-u::a 
21. szám.

A" lehető legrövidebb idő alatt 
i sajátiiható el a szabásr varrás >es 
| niir.tarajzolás URBÁN MAR.G1T sza- 
J bászati tanintézetben, Iskola-u'oa 

14. szám.
Diákok gondos,' jo kiszolgálással: 

felvétetnek teljes ellátásra. Haitér 
4. Htjj ház.

Szerdán es csütörtökön.
szep:ember hó 1 és 2*án

VJ « )
fl.JÍ# fia- v: • U 4 i? ai&i) ■. l í

■' aktuális drárrnr-4 felvonásban.
Franca-Hofer sorozat.
Saját 'művészi zenekar.

Remek kiegészítő műsor.
Előadás este 7 és 9 órakor.

Rsndes helyápak.

üzlet-áthelyezés! $
Értesítem 'a mélyen tisz- § 

telt hölgyközönséget, hogy f

női kaiao-raktáram I
Megyeház-tér 17. szám 1
. (Vörösmarty-sarok) &
emeletre helyeztem át. JJ

Nagy választék hölgy- * 
és ieányka-kaíáprokban 
'gyászkalapok a legutóbbi 
minták szerint a legrövi
debb idő alatt kész ütnek.

• Tisztelettel

Borkovits Berta |
divatárusnő.

®  " X_#

®
@

n  u

Gyermek-, női* és 
férfi-szandalok. 

Vászon és börcipök.

Divatos női blúzok és 
pongyolák. Komát- 
fü z ü k é ^  napernyők.

Szalma- és vászonkalapok.
Nagy. választékban AlHÍSÍ - uri‘>.nöi;d:.Yat

U 
©

©
n *

Nvomta-az Egyhássmegyui Könyvnyomda, Széktsfehór

kaphatók IVUVíUb M sU al kereskedésében.
® ® « i® @ ^

^  © *________
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